Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0049/2023       Em São Pedro da Aldeia, 03 de abril de 2023

CONCEDE AO ILUSTRÍSSIMO LEONARDO

CARNEIRO MONTEIRO PICCIANI –SECRETÁRIO

NACIONAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL, A

MEDALHA MÉRITO BRIGADEIRO LAFAYETTE

CANTARINO RODRIGUES DE SOUZA, PELOS

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO

MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1º - FICA CONCEDIDO AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR  -

LEONARDO CARNEIRO MONTEIRO PICCIANI - SECRETARIO NACIONAL

DE SANEAMENTO AMBIENTAL NO MINISTÉRIO DAS CIDADES, A

MEDALHA MÉRITO BRIGADEIRO LAFAYETTE CANTARINO RODRIGUES

DE SOUZA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

ART. 2º - ESTA RESOLUÇÃO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA

PUBLICAÇÃO.

JUSTIFICATIVA

VISA A PRESENTE RESOLUÇÃO, HOMENAGEAR O SENHOR

LEONARDO CARNEIRO MONTEIRO PICCIANI, NASCIDO NA CIDADE DE

NILÓPOLIS-RJ, FORMADO EM DIREITO, NA UNIVERSIDADE CÂNDIDO

MENDES - UCAM, RIO DE JANEIRO, RJ, EM 1997. LICENCIOU -SE DO

MANDATO DE DEPUTADO FEDERAL, NA LEGISLATURA 2007-2011, PARA

EXERCER O CARGO DE SECRETÁRIO DE HABITAÇÃO DO RIO DE

JANEIRO, EM 06 DE JANEIRO DE 2009. REASSUMIU EM 1º DE ABRIL DE

2010. LICENCIOU-SE, PARA EXERCER O CARGO DE SECRETÁRIO DE

HABITAÇÃO DO RIO DE JANEIRO, EM 26 DE OUTUBRO DE 2010.

LICENCIOU-SE, PARA EXERCER O CARGO DE SECRETÁRIO DE

HABITAÇÃO DO RIO DE JANEIRO, EM 18 DE FEVEREIRO DE 2011.

REASSUMIU EM 08 DE NOVEMBRO DE 2011. LICENCIOU -SE, PARA

EXERCER O CARGO DE MINISTRO DO ESPORTE, EM 12 DE MAIO DE 2016.

REASSUMIU EM 02 DE AGOSTO DE 2017. LICENCIOU -SE, PARA EXERCER

O CARGO DE MINISTRO DE ESPORTE, EM 3 DE AGOSTO DE 2017.

REASSUMIU EM 23 DE OUTUBRO DE 2017. LICENCIOU -SE, PARA EXERCER

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

O CARGO DE MINISTRO DE ESPORTE, EM 26 DE OUTUBRO DE 2017.

REASSUMIU EM 6 DE ABRIL DE 2018. ASSUMIU, COMO SUPLENTE, O

MANDATO DE DEPUTADO(A) FEDERAL, NA LEGISLATURA 2019-2023, A

PARTIR DE 25 DE JUNHO DE 2021. AFASTOU-SE, EM 10 DE AGOSTO DE

2021. REASSUMIU, COMO SUPLENTE, EM 13 DE AGOSTO DE 2021.

AFASTOU-SE, EM 3 DE NOVEMBRO DE 2021. REASSUMIU, COMO

SUPLENTE, EM 4 DE NOVEMBRO DE 2021. AFASTOU -SE, EM 9 DE

NOVEMBRO DE 2021. REASSUMIU, COMO SUPLENTE, EM 30 DE

NOVEMBRO DE 2021. AFASTOU-SE, EM 1 DE ABRIL DE 2022. PELAS

RAZÕES EXPOSTAS, FAZ-SE JUSTO CONCEDER A "MEDALHA MÉRITO

BRIGADEIRO LAFAYETTE CANTARINO RODRIGUES DOS SANTOS"

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2023.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2